sin embargo, no se acreditó documentalmente 
el trámite y pago de dicha estimación. 

2022-6-90T9M-22-0232-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 1,730,081.73 pesos (un 

millón setecientos treinta mil ochenta y un pesos 73/100 M.N.), por la falta de aplicación de 
penas convencionales, por el atraso en el cumplimiento de la terminación de los trabajos 
con un monto contratado de 17,300,817.32 pesos, en el contrato de obra a precios unitarios 
núm. 5200010031, para la fabricación del tanque TV-4501-A de la planta de oxidación, ya

[...]

que la falta de éstas es imputable al proveedor, por lo que se reitera el monto observado. 

2022-6-90T9M-22-0232-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Transformación Industrial por un monto de 14,914,300.80 pesos 
(catorce millones novecientos catorce mil trescientos pesos 80/100 M.N.), por pagos 
realizados, más los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación 
o reintegro, con cargo al contrato de servicios núm. 5400033050 para los servicios de 
rehabilitación de componentes internos de turbomaquinaria de las plantas criogénicas